Conselheiro Diogo Thomson de Andrade.

Decisão: O Plenário, por unanimidade, reconheceu a configuração de infração ao art. 88, §3º da Lei
12.529/2011 e homologou a proposta de Acordo em Apuração de Ato de Concentração, com aplicação
de contribuição pecuniária no valor de  R$ 3.355.771,00 (três milhões, trezentos e cinquenta e cinco mil
e setecentos e setenta e um reais) , nos termos do voto do Conselheiro-Relator.

 

3. Procedimento Administrativo de Apuração de Ato de Concentração nº 08700.005458/2019-98

Representante: Conselho Administrativo de Defesa Econômica - CADE ex-officio.

Representados (as): Grupo Interalli, Konrad Paraná Comércio De Caminhões Ltda., Fancar Veículos Ltda.,

[...]

Conselheira Camila Cabral Pires Alves.

Decisão:  O Plenário, por unanimidade, reconheceu a configuração de infração ao art. 88, §3º da Lei
12.529/2011 e homologou a proposta de Acordo em Apuração de Ato de Concentração, com aplicação
de contribuição pecuniária   no valor  de R$ 1.327.590,00 (um milhão, trezentos e vinte sete mil e
quinhentos e noventa reais),  constantes no voto da  Conselheira-Relatora, bem como determinou  o
arquivamento do processo em relação às empresas Slaviero e Konrad, em razão de prescrição da
pretensão punitiva da administração pública, nos termos do voto da Conselheira-Relatora.